

**PROTOKÓŁ Nr XXV/2016**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 28 września 2016 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17: 33 obrady XXV/2016 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 28 września 2016 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiwicza - Zastępcę Wójta, p. Halinę Dańdko- prawnika gminy, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy, oraz p. Monikę Forysiak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

**Ad. 2**

**Przyjęcie porządku obrad**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zaproponował zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Leszno. Przewodniczący wyjaśnił, że w najbliższym czasie planowana jest zmiana statutów sołeckich. W tym celu zostanie powołana Komisja Statutowa, która zajmie się przygotowaniem projektu uchwały. Przewodniczący poinformował, iż projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Leszno złożony przez mieszkańców gminy zostanie przekazany do Komisji Statutowej, aby w toku prac nad nową uchwałą mogła się zapoznać z zapisami ujętymi w złożonym przez mieszkańców projekcie. Mając powyższe na uwadze zdjęcie tego punktu z porządku obrad staje się zasadne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioszek o zdjęcie z porządek obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Leszno. Rada Gminy stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „wstrzym. się” 1 „przeciw” przyjęła wnioszek Przewodniczący Rady dotyczący zdjęcia pkt 10 z porządku obrad.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 22 czerwca 2016 r. (nr XXIII/2016) i 03 sierpnia 2016 r. (nr XXIV/2016);
4. Interpelacje i zapytania Radnych;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2020;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016;
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Powązki i w miejscowości Marianów, Gmina Leszno;
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi;
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek i terminów płatności oraz zasad poboru tej opłaty na terenie Gminy Leszno;

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego;
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Leszno;
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
13. Sprawy różne;
14. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Rada Gminy stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „wstrzym. się” 1 „przeciw” przyjęła nowy porządek obrad.

#### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno w dniu 22 czerwca 2016 r. (nr XXIII/2016) i 03 sierpnia 2016 r. (nr XXIV/2016)**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś uwagi lub zastrzeżenia do tych dwóch protokołów.

Nikt nie wniósł uwag, więc Przewodniczący poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół Nr XXIII/2016 z dnia 22 czerwca 2016 r.” oraz XXIV/2016 z 03 sierpnia 2016 r.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół zostały przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

#### **Interpelacje i zapytania Radnych**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje? Nikt nie zgłosił interpelacji.

#### **Ad. 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016 – 2022**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwale dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano zmian w części tabelarycznej WPF, gdzie wprowadzono zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1, w którym dokonano aktualizacji danych liczbowych oraz zgodnie z załącznikiem nr 2 stanowiącym wykaz przedsięwzięć do WPF. Pani skarbnik nadmieniła, iż w części tabelarycznej WPF dokonano zmian zgodnie z zarządzeniami z dnia 30 sierpnia 2016 r., z dnia 13 września 2016 r. oraz uchwałą Radny Gminy Leszno w sprawie zmian w budżecie gminy.

Plan dochodów zwiększono o łączną kwotę 1 779 519,03 zł. Kwota ta pochodzi z wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych, z wpływów z różnych opłat, z wpływów do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonych rachunkach

jednostek budżetowych, z rekompensat utraconych dochodów, z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych i własnych oraz z dotacji celowej z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego. Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w planie wydatków. Plan wydatków zwiększono o kwotę 1 779 519,03 zł. W kwocie tej zawarto zmniejszenie w wysokości 50 187,00 zł z tytułu wydatków na obsługę długu. Plan wydatków po zmianie wyniósł 246 194,48 zł. Pani skarbnik zaznaczyła, że po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetu wynoszą 44 809 774,57 zł, natomiast wydatki wynoszą 47 982 379,57 zł. Przychody i rozchody nie ulegają zmianie. Wszystkie wskaźniki wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych są spełnione.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wykazie przedsięwzięć do WPF. Pani skarbnik wyjaśniła, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmiany w zakresie wydatków na zadania własne gminy poprzez zwiększenie nakładów o kwotę 55 000,00 zł na realizację przedsięwzięcia związanego z budową gminnego ośrodka opieki, turystyki i wypoczynku w Szymanówku. Zwiększenia tego dokonano na podstawie przeprowadzonego postępowania przetargowego w roku bieżącym, które zostało unieważnione ze względu na brak środków do zawarcia umowy oraz w oparciu o rozeznanie rynku. Nakłady finansowe po zmianie na to przedsięwzięcie wyniosą 201 269,28 zł.

Kolejna zmiana dokonana w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczyła zadania związanego z termomodernizacją budynku Urzędu Gminy w Lesznie. W związku z zakończeniem i rozliczeniem inwestycji zdjęto z planu limit zobowiązań w kwotę 3 970,70 zł. Pani skarbnik zaznaczyła, iż są to wszystkie zmiany, jakie zostały dokonane w WPF.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXV/147/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022;

#### **Ad. 6**

#### **Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że w uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 dokonano zmiany w dochodach budżetu, wydatkach budżetu, w planie dotacji podmiotowej dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych oraz dokonano zmian w planie dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w dochodach budżetu. Powiedziała, że dochody budżetu zostają zwiększone o kwotę 249 810,03,00 zł. oraz omówiła zmiany dokonane w poszczególnych działach dochodów.

Pani skarbnik zaznaczyła, że w dziale podatkowym nr 756 zwiększono plan dochodów o łączną kwotę 133 209,00 zł., w tym:

- o kwotę 27 888,00 zł z wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie wykonania dochodów za 8 miesięcy bieżącego roku. Wykonanie planu dochodów wskazuje, że dochody z tego tytułu będą wyższe niż wstępnie zaplanowano;
- o kwotę 54 335,00 zł wpływy z opłaty adiacenckiej;
- o kwotę 50 986,00 zł z tytułu rekompensat utraconych dochodów, z tytułu zwolnienia z podatków od nieruchomości w Parku Narodowym w 2015 roku.

W kolejnym dziale 758 Różne rozliczenia wprowadzono do planu dochodów kwotę 116 561,03 zł z dotacji celowych z budżetu państwa z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2015 r.

W dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzono do planu dochodów drobną korektę w wysokości kwotę 40,00 zł w celu zgodności z rachunkiem dochodów i wydatków oświatowych. Jest to kwota zwrotu do budżetu zaplanowana przez dyrektorów placówek oświatowych w związku z zapisem w ustawie, z którego wynika, iż wszystkie środki niewykorzystane z tych rachunków są zwracane do budżetu gminy. Pani skarbnik zaznaczyła, iż są to wszystkie zmiany dokonane w planie dochodów.

Następnie p. skarbnik przeszła do omawiania zmian dokonanych w wydatkach. Powiedziała, że wydatki budżetu wzrastają o kwotę 249 810,03 zł. oraz przeszła do omawiania zmian dokonanych w poszczególnych działach wydatków.

W dziale 600 Transport i łączność zwiększono plan wydatków o kwotę 32 466,03 zł na bieżące utrzymanie dróg.

W dziale 630 Turystyka zwiększono plan wydatków o kwotę 55 000,00 zł na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa gminnego ośrodka opieki, turystyki i wypoczynku w Szymanówku”

W kolejnym dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększono plan wydatków o kwotę 53 715,00 zł na wypłatę odszkodowań za przejęte drogi przez gminę.

W dziale 710 Działalność usługowa zwiększono plan wydatków o kwotę 15 400,00 zł na wynagrodzenia bezosobowe w związku ze wzrostem liczby wydawanych miesięcznie decyzji o warunkach zabudowy w porównaniu do średniej miesięcznej w poprzednich latach. W przedmiotowym dziale dokonano również zmniejszenia planu wydatków o kwotę 25 000,00 zł na opracowanie ekofizjograficzne na potrzeby planów w obrębie Kampinoskiego

Parku Narodowego, ponieważ wydatki te zostały ujęte w ramach opracowywanego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Łubiec i Kępiaste.

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan wydatków majątkowych o kwotę 90 000,00 zł na zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborowie ze względu na nieuzyskanie dotacji z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie ww. zakupu inwestycyjnego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, który zostanie rozpatrzony po uprzednim zabezpieczeniu środków na realizację tego zadania z budżetu gminy.

W dziale 757 Obsługa długu publicznego zmniejszono plan wydatków o kwotę 50 187,00 zł w związku ze zmniejszeniem stawki WIBOR 3M, na podstawie, której naliczane jest oprocentowanie.

W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków o kwotę 88 416,00 zł. W rozdziale Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych wprowadzono do planu kwotę 12 341,00 zł na zakup usług od innych jednostek samorządu terytorialnego w związku z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Leszno do oddziałów przeskłonych w szkołach podstawowych na terenie innych gmin.

W kolejnym rozdziale Przedszkola zwiększono plan dotacji podmiotowej o kwotę 66 061,00 zł dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Leszno w związku z większą liczbą dzieci uczęszczających do tych przedszkoli niż planowano.

W rozdziale Inne formy wychowania przeskłonego zwiększono plan dotacji podmiotowej o kwotę 10 014,00 zł dla niepublicznego punktu przedszkolnego prowadzonego na terenie Gminy Leszno w związku z większą liczbą dzieci uczęszczających do punktu przedszkolnego niż planowano. Wartości te były planowane w oparciu o dane z poprzedniego roku. Z uwagi, iż w bieżącym roku liczba dzieci uczęszczających do ww. placówki wzrosła, konieczne staje się wprowadzenie powyższych zmian.

W dziale Pomoc społeczna w rozdziale Dodatki mieszkaniowe zmniejszono plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych w oparciu o analizę wydatków za 8 miesięcy (plan 60 000, 00 zł, wykonanie 23 234,97 zł) Środki te zostają zdjęte z planu wydatków.

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększono plan dotacji o kwotę 5 000,00 zł na zakup wyposażenia dla Świetlicy w Łubcu na pisemny wniosek Dyrektora.

Dodatkowo p. skarbnik zaznaczyła, iż dokonano również zmian w załączniku dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek budżetowych o kwotę 8 000,00 zł po stronie dochodów i wydatków na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Lesznie.

Następnie p. skarbnik zaznaczyła, że są to wszystkie zmiany, jakich dokonano. Powyższe zmiany zostały wprowadzone do załączników, które są obowiązujące do uchwały budżetowej.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych zmian w uchwale budżetowej.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał teść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXV/148/2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016.

#### **Ad. 7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Powązki i w miejscowości Marianów, Gmina Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady nadmienił, iż mieszkańcy wsi Powązki w złożonym wniosku o nadanie nazwy ulicy przedstawili dwie propozycje nazwy: ul. Bukowa oraz ul. Topolowa. Przewodniczący zaznaczył, iż przedmiotowa droga jest naturalnym przedłużeniem ulicy Topolowej w związku z powyższym Komisje Statutowe dojęły decyzje, iż ulicy tej nadano nazwę Topolowa.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do projektu tej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Powązki i w miejscowości Marianów, Gmina Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XXV/149/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Powązki i w miejscowości Marianów, Gmina Leszno.

#### **Ad. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady przypomniał, iż przedmiotowa skarga została złożona na bezczynność Wójta Gminy Leszno w zakresie obowiązków związanych z udzieleniem odpowiedzi na pismo złożone drogą elektroniczną. Następnie przewodniczący odczytał treść załącznika nr 1 do wyżej wymienionych uchwał, w którym wyjaśniono, iż przedmiotowe pismo nie dotarło na żadną skrynkę Urzędu Gminy w Lesznie i z tego powodu skarżący nie otrzymał odpowiedzi. Pan Lesław Kuczyński zaznaczył, iż sprawa jest prosta i nie wymaga przeprowadzania czynności kontrolnych, tym samym rada gminy nie zleca kontroli Komisji Rewizyjnej, tylko wydaje rozstrzygnięcie w przedmiotowym temacie uznając skargę za niezasadną. Następnie przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi i poddał ją uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę Nr XXV/150/2016 uchwałę w sprawie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi

#### **Ad. 9**

#### **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek i terminów płatności oraz zasad poboru tej opłaty na terenie Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uzasadnienia do uchwały oraz zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Uwag nie wniesiono, więc przewodniczący odczytał treść uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek i terminów płatności oraz zasad poboru tej opłaty na terenie Gminy Leszno, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się ” podjęła uchwałę zmieniającą Nr XXV/151/2016 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, ustalenia wysokości stawek i terminów płatności oraz zasad poboru tej opłaty na terenie Gminy Leszno.

#### **Ad. 10, Ad.11**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Leszno**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, iż przedmiotowy projekt uchwały został złożony przez mieszkańców Leszna oraz oddał głos ich przedstawicielowi Panu Juliuszowi Tetzlaffowi.

Pan Juliusz Tetzlaff powitał wszystkich zgromadzonych na XXV sesji Rady Gminy Leszno. Następnie odniósł się do zniesionego z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy Leszno, zaznaczył, iż cieszy się, że uchwała ta będzie przedmiotem prac Komisji Statutowej i jednocześnie zwraca się z prośbą o powiadomienie mailowo o terminie posiedzenia Komisji Statutowej, gdyż chciałby uczestniczyć w jej pracach. Następnie odnosząc się do pierwszego ze złożonych projektów uchwał zaznaczył, iż ma jedno zastrzeżenie do procedury jego uchwalania. Przypomniał, iż 22 czerwca 2016 r. została opracowana przez urząd gminy uchwała w sprawie konsultacji społecznych, która zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego podlega obowiązkowi konsultacji. Odnosząc się do złożonego projektu uchwały zaznaczył, że przedmiotowa uchwała nie może zostać formalnie podjęta, gdyż nie została poddana pod konsultacje społeczne. W obecnej chwili projekt przedmiotowej uchwały może zostać odrzucony bądź poddany konsultacją społeczną, a następnie poddany pod głosowanie zgodnie z trybem przyjętym w uchwale nr XXIII/143/2016 z dnia 22 czerwca 2016 r. Pan Juliusz Tetzlaff zaznaczył, iż projekty złożonych uchwał były szczegółowo omawiane na komisji. Dodatkowo nadmienił, iż decyzje,

które radni podejmą w sprawie złożonych projektów będą świadczyły o stanowisku, jakie radni posiadają w sprawie uwagi i propozycji zgłaszanych przez mieszkańców.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał opinie pani prawnik w sprawie złożonego przez mieszkańców projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego. Następnie zaznaczył, iż na Wspólnym Posiedzeniu Komisji radni podjęli decyzje o odrzuceniu przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego. Rada Gminy stosunkiem głosów 1 „za”, 1 „wstrzym. się” 9 „przeciw” odrzuciła przedmiotową uchwałę.

Pan Juliusz Tetzlaff zapewnił, że złożone projekty uchwał są zgodne z prawem a zarzuty pani prawnik są błędne oraz zaproponował przesłanie złożonych projektów uchwały w celu skontrolowania do Wojewody Mazowieckiego.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał opinie pani prawnik w sprawie złożonego przez mieszkańców projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Leszno.

Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego. Rada Gminy stosunkiem głosów 1 „za”, 1 „wstrzym. się”, 9 „przeciw” odrzuciła przedmiotową uchwałę.

### **Ad. 13** **Sprawy różne**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych.

Pani Halina Dąbrowska- Radna zapytała, kiedy będzie możliwe zamontowanie nowych znaków drogowych ograniczających prędkość w ulicy Kasztanowej.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to nie zależy od Urzędu Gminy. Organizacją ruchu na drogach zajmuje się Zarząd Dróg Powiatowych. Jeśli gmina wystąpi z odpowiednim wnioskiem oraz zgromadzi wystarczające środki finansowe to znaki zostaną dostawione.

Pani Halina Dąbrowska- Radna zapytała, kiedy zostanie wytyczona ulica Graniczna.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zostanie to zrobione na wiośnię ze względu na wysokie koszty realizacji tego zadania.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich zgromadzonych na debatę społeczną w sprawie poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Leszno, która odbędzie się w dniu 29.09.2016 r. o godzinie 15: 00-17: 00 w sali konferencyjnej tut. Urzędu.

Pani Stanisława Kucharska- Radna zwróciła się z prośbą do p. skarbnik o wyjaśnienie dwóch pojęć: nadwyżka budżetowa oraz rezerwa budżetowa. Dodatkowo poprosiło o wskazanie, na jakie zadania mogą zostać przeznaczone środki z rezerwy budżetowej.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedział, że w uchwale na 2016 rok rezerwa budżetowa wynosi 80 000,00 zł. Jest to rezerwa ogólna, która może zostać przeznaczona na wydatki



bieżące sklasyfikowane w uchwale w wydatkach budżetu gminy, które zostały zaplanowane, jeśli zaistnieje potrzeba ich zwiększenia. Środki te nie mogą być przeznaczone na zwiększenie wynagrodzeń oraz wydatki inwestycyjne. Na wydatki inwestycyjne może zostać zaplanowana rezerwa celowa. Pani skarbnik zaznaczyła, iż w obecnym budżecie nie zaplanowano takiej rezerwy. Wysokość rezerwy ogólnej w budżecie gminy może wynosić do 1 % wydatków ogółem budżetu gminy. Biorąc pod uwagę wysokość naszego budżetu jest to w granicach 400 000,00 zł rocznie. Pani skarbnik nadmieniła, iż nasza gmina nie może sobie pozwolić na tak wysoką rezerwę oraz poinformowała, że na przestrzeni wielu lat wysokość rezerwy budżetowej kształtuje się w granicach od 60 000,00 zł do 80 000,00 zł.

Nadwyżka budżetowa jest to różnica pomiędzy dochodami a wydatkami. Za 2015 rok różnica między wydatkami a dochodami wyniosła ponad 800 000,00 zł. Pani skarbnik zaznaczyła, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych do zbilansowania budżetu bierze się pod uwagę dochody, przychody, wydatki i rozchody. Biorąc pod uwagę powyższe w 2015 nie wystąpiła typowa nadwyżka budżetowa, lecz wolne środki do rozdysponowania w budżecie. Były to rozliczenia wynikające z tytułów kredytów i pożyczek z uwzględnieniem przychodów i rozchodów. Pani skarbnik zaznaczyła, iż mieliśmy wyższe rozchody od przychodów, dlatego nadwyżka ta nie była typową nadwyżką budżetową tylko stanowiła wolne środki za rok 2015. Dodatkowo p. skarbnik przypomniała, iż środki te zostały przeznaczone na sfinansowanie zadań zaproponowanych przez Wójta Gminy Leszno i zostały zaakceptowane poprzez podjęcie uchwał przez Radę Gminy.

Pani Ewa Grot- Radna zaproponowała, aby radni wspólnie udali się na działkę nr 811/7, której zakupem zainteresowana jest Spółka BIO Planet. Pani Ewa Grot zaznaczyła, iż sprzeciwia się sprzedaży działek znajdujących się wokół Parku Karpinek, gdyż tereny te mogą zostać w przyszłości wykorzystane w lepszy sposób.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zaproponował, aby osoby zainteresowane wspólnym wyjazdem zostały po sesji w celu ustalenia dogodnego terminu.

Pan Tomasz Maj zapytał, czy gmina podjęła działania w celu przygotowania dokumentacji niezbędnej do pozyskania funduszy na budowę kanalizacji we wsi Marianów.

Pan Andrzej Cieślak– Wójt Gminy powiedział, że obecnie przygotowywane są niezbędne dokumenty, które pozwolą gminie w przyszłym roku ubiegać się o dofinansowanie.

Pan Tomasz Maj zapytał, czy istnieje możliwość zmiany planów zagospodarowania, w taki sposób, aby pozwoliły one na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Pan Andrzej Cieślak– Wójt Gminy powiedział, że na chwilę obecna nie wie czy będzie taka możliwość gdyż w opinii wydanej przez Park Narodowy nie wyrażono zgody na budowę przydomowych oczyszczalni. Wójt zaznaczył, iż propozycja zmiany planu zagospodarowania mogłaby się spotkać z odmową Parku Kampinoskiego.

Pan Tomasz Maj poprosił o przeprowadzenie rozmów z władzami Parku Narodowego w sprawie zniesienia tego zakazu.

Pan Andrzej Cieślak– Wójt Gminy powiedział, że przy najbliższej okazji poruszy ten temat.

Pan Tomasz Maj zapytał czy istnieje możliwość ufundowania przez gminę stypendiów dla dzieci i młodzieży za osiągnięcia sportowe.

Pan Andrzej Cieślak– Wójt Gminy powiedział, że właśnie trwają przygotowania projektu uchwały, która pozwoliłaby na wypłatę stypendiów sportowych. Wójt zaznaczył, iż projekt uchwały zostanie zamieszczony w porządku obrad na sesji październikowej.

**Ad.14**

**Zamknięcie posiedzenia**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:34.

Protokół sporządziła:  
Moniak Forysiak

  
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Lesław Kuczyński